
              ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ         
         ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ    Αρ. Πρωτ. 473 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΡΙΠΟΛΗΣ                     
      ________________________      
 
 

Απόσπασμα από το πρακτικό αρίθμ.8/2018 της 4/5/2018 συνεδριάσεως 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Π.Ε Δήμου Τρίπολης 

 
Στην Τρίπολη σήμερα την 4η Μαΐου 2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:30, 
στα γραφεία της ΔΕΠΕ Τρίπολης, στο δημοτικό κτήριο της Αποστολοπούλου 
& Ανωνύμου, επί της πλατείας Νέας Δημοτικής Αγοράς, συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Π.Ε. ύστερα από την αριθμ. 
430/27.4.2018 πρόσκληση του προέδρου της Δ.Ε.Π.Ε Δήμου Τρίπολης, για 
να συζητήσει και να λάβει απόφαση για τα παρακάτω θέματα ημερήσιας 
διάταξης: 
Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 
μελών παρόντα ήταν 6 ήτοι: 
              Παρόντες         Απόντες  
1) Τριαντ. Σωτηρόπουλος πρόεδρος     1)  Γαρυφαλλιά Αληγέωργα 
2) Δημήτριος Κοσκινάς                                2)  Νικόλαος Γαργαλιώνης 
3) Παναγιώτης Σκορπίδας                 3) Καραγιάννης Γεώργιος 
4) Αναστάσιος Κακλαμάνος                4)                             
5) Δημήτριος Λουκάς                                        Απουσίαζαν αν και είχαν  
6) Αλεξοπούλου Αικατερίνη                                    νόμιμα κληθεί 
7)                                                                       
Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο δημοσιογράφος – διευθυντής της ΔΕΠΕ 
Τρίπολης, κ. Δημήτριος Μανιατάκος. 
ΘΕΜΑ: Έγκριση μελέτης υπηρεσιών αριθμ. 16/2018 της ΔΕΠΕ, διάθεσης 
πίστωσης & εξουσιοδότηση Προέδρου, για την ανάθεση αυτής. 
Ο πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα ανέφερε ότι η επιχείρηση λόγω 
υποστελέχωσης έχει ανάγκη προκειμένου να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις 
της, να προμηθευτεί εξωτερικά ρεπορτάζ και εκπομπές από το χώρο της 
αυτοδιοίκησης κι έθεσε υπόψη του συμβουλίου την μελέτη αριθμ. 16/2018 
(ΑΔΑΜ:18REQ003015174) που συντάχθηκε από  την υπηρεσία και κάλεσε το 
σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
Το συμβούλιο αφού άκουσε τον πρόεδρο, είδε την συνταχθείσα μελέτη, την 
επεξεργάστηκε και λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες της ΔΕΠΕ Τρίπολης, 
μετά από διαλογική συζήτηση,  

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Αναγνωρίζει την αναγκαιότητα λήψης της υπηρεσίας κι εγκρίνει την 
συνταχθείσα μελέτη με αριθμό 16/2018, η οποία ύστερα από τις 
τροποποιήσεις που επήλθαν έχει ως εξής: 
1. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ – ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  

Η υπηρεσία αφορά την προμήθεια εξωτερικών αυτοδιοικητικών 
ρεπορτάζ, καθώς και παραγωγή ωριαίας καθημερινής εκπομπής τοπικής 
αυτοδιοικητικής θεματολογίας, για τις ανάγκες της Δ.Ε.Π.Ε. Δήμου Τρίπολης, 
(Δημοτική Ραδιοφωνία Τρίπολης & www.drt915.gr), δεδομένου ότι το 

ΑΔΑ: ΩΜΓ3ΟΛΥ0-ΩΦ7



προσωπικό που υπηρετεί στην επιχείρηση δεν επαρκεί για την κάλυψη των 
αναγκών που υπάρχουν.  

Η υπηρεσία και προμήθεια θα γίνει για χρονικό διάστημα έως και 31 
Αυγούστου 2018 και όχι για όλο το υπόλοιπο ημερολογιακό έτος, λόγω των 
περιορισμένων οικονομικών δυνατοτήτων της ΔΕΠΕ Τρίπολης.  

Ειδικότερα, η υπηρεσία αφορά την παραγωγή καθημερινής πολιτικής 
εκπομπής τοπικής αυτοδιοικητικής θεματολογίας καθώς και την κάλυψη 
συνεντεύξεων τύπου, εκδηλώσεων και συνεδριάσεων φορέων και 
παρατάξεων της αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, που πραγματοποιούνται 
στην περιφέρεια του Δήμου Τρίπολης, αλλά και άλλων θεμάτων κι 
εκδηλώσεων, σύμφωνα με εβδομαδιαίο πρόγραμμα που θα εκδίδει το τμήμα 
Ειδήσεων της Επιχείρησης και θα αποστέλλεται ηλεκτρονικά στον ανάδοχο. 
Ευθύνη του οποίου είναι να παραδίδει έτοιμο στην ΔΕΠΕ Τρίπολης: ηχητικό 
αρχείο και βίντεο δεκάλεπτης διάρκειας τουλάχιστον, δακτυλογραφημένο 
κείμενο τουλάχιστον δεκαπέντε σειρές και φωτογραφίες, προκειμένου αυτό το 
υλικό να μπορεί να χρησιμοποιηθεί για το πρόγραμμα του ραδιοσταθμού της 
ΔΕΠΕ Τρίπολης και για την ειδησεογραφική του ιστοσελίδα (www.drt915.gr). 

 
2. ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ- ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 

Για την παραπάνω εργασία και προμήθεια προεκτιμάται η ακόλουθη δαπάνη: 

Α/Α ΕΙΔΟΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΣΕ ΕΥΡΩ 

ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α.     (ΣΕ 

ΕΥΡΩ) 

1 

Εξωτ. 
αυτοδιοικητικά 
ρεπορτάζ (όπως 
περιγράφεται 
ανωτέρω) 

Ανά 
Ρεπορτάζ 

240 

   
 

5,00 1.200,00 

2 
Παραγωγή 
εκπομπών 

Ανά 
Εκπομπή 

80 
5,00 

400,00 

  
Σύνολο χωρίς 
Φ.Π.Α. 

    
 

1.600,00 

  Φ.Π.Α. 24%      384,00 

  
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ 
Φ.Π.Α. 

    
 

1.98400 

 
Ο συνολικός προϋπολογισμός της παροχής υπηρεσιών και προμήθειας 
ανέρχεται στο ποσό των Χιλίων εννιακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ 
(1.984,00 €),  συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24%. 
Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται τμηματικά, ύστερα από την 
προβλεπόμενη επίβλεψη και την βεβαίωση καλής εκτέλεσης της υπηρεσίας, 
όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του Ν. 4412/16. 
Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 61.00 του σκέλους των εξόδων του 
προϋπολογισμού του ΔΕΠΕ Τρίπολης, οικονομικού έτους 2018. 
Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει από τον Πρόεδρο του Διοικητικού 
Συμβουλίου της ΔΕΠΕ Τρίπολης και σε περίπτωση ενστάσεων, αυτές θα 
εξεταστούν από το Διοικητικό Συμβούλιο της ΔΕΠΕ Τρίπολης. 
Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να καταθέσουν στη Γραμματεία της ΔΕΠΕ 
Τρίπολης, επί της πλατεία Νέας Δημοτικής Αγοράς, 3ος όροφος, στην Τρίπολη 
και ώρες γραφείου:  

http://www.drt915.gr/
ΑΔΑ: ΩΜΓ3ΟΛΥ0-ΩΦ7



α) αίτηση με την οικονομική τους προσφορά, συνοδευόμενη από 
αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα και δικαιολογητικά που να αποδεικνύουν την 
εργασιακή τους εμπειρία στην εκτέλεση ανάλογων υπηρεσιών.  

β)Υπεύθυνη δήλωση με τον υλικοτεχνικό εξοπλισμό που διαθέτουν και 
κατ’ ελάχιστον θα πρέπει να είναι: ένας ηλεκτρονικός υπολογιστής κατά 
προτίμηση φορητός, πρόγραμμα επεξεργασίας εικόνας, βίντεο και ήχου, 
βιντεοκάμερα  ή φωτογραφική μηχανή με δυνατότητα εγγραφής βίντεο κι 
εκτυπωτή.  

γ) Φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα 
δ) Απόδειξη δημοσιογραφικής ιδιότητας 
Ρήτρα: Η ΔΕΠΕ Τρίπολης σε περίπτωση που ο ανάδοχος εκτελεί 

πλημμελώς το εβδομαδιαίο πρόγραμμα προμήθειας των ζητούμενων 
εξωτερικών ρεπορτάζ από το τμήμα Ειδήσεων, δύναται να κινήσει τις 
διαδικασίες έκπτωσης αυτού, σύμφωνα με τα όσα ορίζονται με τις διατάξεις 
του Ν.4412/16. 

Ο ανάδοχος θα ετοιμάζει τα εξωτερικά ρεπορτάζ σε δικό του χώρο και 
θα τα παραδίδει στην ΔΕΠΕ Τρίπολης απομακρυσμένα στην ειδική 
ηλεκτρονική πλατφόρμα του τηρεί η ΔΕΠΕ μέσω μοναδικού ηλεκτρονικού 
κωδικού πρόσβασης που θα του δοθεί από την Επιχείρηση, ενώ η εκπομπή 
δύναται να παραδίδεται στα στούντιο της ΔΕΠΕ Τρίπολης.  

Ο ανάδοχος βαρύνεται με όλες γενικά τις δαπάνες, φόρους, τέλη, 
καθώς και κάθε άλλης προβλεπομένης από το νόμο κράτησης, εκτός του 
Φ.Π.Α. που βαρύνει την ΔΕΠΕ Τρίπολης και τα λοιπά εκ του νόμου 
οριζόμενα. 

Η ανωτέρω παροχή υπηρεσιών και προμήθεια θα διενεργηθεί σύμφωνα 
με τις διατάξεις: 
 Του Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/Α΄/8-8-2016) 
 Του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/8-6-2006) 
 Των ισχυουσών εγκυκλίων του Υπουργείου Εσωτερικών Δημόσιας 

Διοίκησης και Αποκέντρωσης. 
 Των διατάξεων του Κανονισμού Οικονομικής Διαχείρισης της ΔΕΠΕ 

Τρίπολης 
Επίσης, το συμβούλιο ψηφίζει την σχετική πίστωση των Χιλίων 

εννιακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ (1.984,00 €),  συμπεριλαμβανομένου 
του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24%, σε βάρος του Κ.Α. 61.00 του σκέλους των 
εξόδων του προϋπολογισμού της ΔΕΠΕ οικ. έτους 2018 προς εξόφλησή της 
και εξουσιοδοτεί τον πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου να προβεί στην 
απευθείας ανάθεση. 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 42/2018 
 
Ο Πρόεδρος του Δ/κού Συμβουλίου 
 
 
 
   Τριαντάφυλλος Σωτηρόπουλος 
 

ΑΔΑ: ΩΜΓ3ΟΛΥ0-ΩΦ7


		2018-05-04T20:32:06+0300
	Athens




